
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 86 del 23/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMPINGUAMENTO FONDO PER SOSTENIMENTO SPESE VARIE 
INERENTI LA FORMAZIONE DI UN PICCOLO ECONOMATO PER UN MIGLIORE 
FUNZIONAMENTO DELL’ UFFICIO TECNICO OPERATIVO ANNO 2017 IMPEGNO 
SPESA €. 3.000,00 IVA COMPRESA

Il Redattore: Scarso Pasqua 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

• il  dirigente arch. Marcello Dimartino, ha inteso organizzare l’Ufficio Centri  Storici in un modo più 
snello, per potere fare fronte con immediatezza a tutte le diverse problematiche che di volta in volta si 
presentano;

• la costituzione di un fondo per sostenimento spese varie è stata necessaria per creare tutte quelle 
condizioni di massima operatività dell’Ufficio Centri Storici, dal quale si possono autorizzare celermente 
tutte le spese giornaliere urgenti ed improcrastinabili,

Considerato:
• che riconfermare la  costituzione di  detto  fondo,  anche per  l’anno 2017 significa  dare continuità 

operativa al lavoro fin qui svolto,
Preso atto:

• che la somma occorrente per l’anno in corso è pari ad €. 3.000,00 per minute spese, relative a 
materiale di consumo vario sino al 31/12/2017;

• che detta somma è da spendere sotto la diretta responsabilità del Dirigente, con capacità di spesa 
unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune di Ragusa;

• che la somma di €. 3.000,00 può essere impegnata con i fondi della 61/81, avanzo vincolato, al Cap.  
2109.7- missione 05- programma 01- titolo 1- macroaggregato 03- 3° livello 02- 4° livello 99- 5° livello 
999;

Vista la determina dirigenziale n. 821 del 23/05/17 di riaccertamento ordinario residui;

Pagina 1/2



Vista la  determina  dirigenziale  n.  1351  del  25/08/17  di  variazione  di  bilancio  2017-2019,  per 
l'utilizzo avanzo vincolato fondi L.R. 61/81;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

 DETERMINA

1    Di  costituire  un  fondo  al  Dirigente  del  Settore  IV  –  servizio  4°  edilizia  privata,  contributi  ed 
incentivazione attività economiche, di €. 3.000,00 da utilizzare per le minute spese;

2    Di Impegnare la somma di € 3.000,00, al Bil. 2017 Cap. 2109.7-Cod. Bil. 05- 01-  1- 03- 02- 99- 999;  
SCADENZA 2017;

3   Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  23/09/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

